
NATURRESERVAT

Kom ihåg att Du är gäst i naturen
Som gäst i naturen är det viktigt att Du tar ansvar 
och visar hänsyn. Grundregeln är att inte störa och 
förstöra.
Enligt reservatsföreskrifterna är det förbjudet att:

förstöra eller skada fast naturföremål eller ytbildning •	
genom att borra, hacka, spränga, rista, måla eller 
dylikt,

bryta kvistar, plocka eller borttaga ved, växter, •	
mossor, tickor eller andra vedsvampar, eller samla in 
insekter,

avsiktligt skada markens gräs-, moss- eller lavtäcke, •	

störa djurlivet, t.ex. genom att klättra i boträd eller •	
från nära håll fotografera lya eller gryt,

elda annat än på anvisad plats,•	

spela paintball,•	

medföra hund eller annat husdjur som inte hålls •	
kopplat,

bedriva lägerverksamhet eller tälta i grupp på mer än •	
7 personer utan tillstånd från kommunstyrelsen.

En varsam gäst är alltid välkommen tillbaka!
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Välkommen till Ensta ö
Att vistas i reservatet
Öns vilda natur gör att det kan 
vara besvärligt att ta sig runt ön 
nära vattnet. På fastlandsdelen 
av reservatet finns dock en tydlig 
stig längs stranden. Det finns i 
dagsläget inga iordningställda 
grillplatser i området. Tar du med 
egen grill så tänk på brandfaran 
och att ta med dig den utbrända 
grillen samt övrigt skräp tillbaka 
från skogen! 

Du befinner dig vid sjön Uttran och naturreservatet Ensta 
ö. Naturreservatet består av själva ön samt strandskogen 
på fastlandet, vilket framgår av kartan här intill. 
På öns sydvästra sida finns det fina inbjudande klippor. 
Här är det lätt att gå iland och ta ett dopp eller avnjuta sin 
matsäck. Under höstarna är det kanske svamparna som 
lockar. Reservatet har dock mycket att visa upp bortom 
badklipporna, så ge dig ut på en upptäcksfärd!

Människorna på ön
Du är inte först att ha upptäckt denna pärla. Ensta ö har 
sedan länge varit en populär plats att besöka. Under 1800-
talets första hälft fanns en backstuga på ön, ingen notering 
om bosättning finns efter 1843.  Inget skogsbruk har 
bedrivits på ön sedan 1930-talet. Ön betades dock av får 
ända in på 1960-talet och kallas än idag Fårön av folk från 
trakten. På ön har det genom åren varit fester med musik 
och dans, midsommarfirande och gökottor.

Tätortsnära naturskog
Skogen har fått utvecklas fritt till en naturskog, det vi 
vanligen kallar urskog. Sinnebilden av en urskog är en 
mosstäckt tät skog, full av liv och med en trolsk stämning. 
Allt detta kan du finna här trots det tätortsnära läget. Den 
kuperade terrängen består till största delen av gammal 
granskog men även av lövträd som asp, björk och sälg.  
På hällmarkerna växer gammal tallskog. I svackor finns 
lövsumpskog och alkärr. Här finns många gamla träd och 
torrakor (stående döda träd) där olika hackspettsarter kan 
hitta föda. Olikåldrig skog med många lågor (liggande 
döda träd) som långsamt bryts ner, är livsnödvändiga för 
många sällsynta insekter, lavar och svampar. I reservatet 
kan du finna många olika svampar, inte bara vanliga 
matsvampar som Karl-Johansvamp och gul kantarell utan 
även den praktfulla blomkålssvampen och en mängd 
tickor bl a tallticka som bara växer på riktigt gamla 
tallar. 

Knärot, en hotad orkidé som indikerar 
gammal granskog. Även orkidéerna 
korallrot och den sällsynta rödsysslan har 
påträffats. Förekomst av grönsten har gett 
förutsättning för kalkgynnade växter att 
etablera sig.

Spillkråkan, vår största hackspett, hittar sin 
föda i denna miljö

Ändamålet med reservatet är att bevara naturskogskvaliteterna.
Reservatet med sin nuvarande utbredning instiftades 1997
Yta: 8 ha
Reservatsförvaltare: Botkyrka kommun
Kontakt: Botkyrka kommun www.botkyrka.se tfn. 08-530 610 00
Länsstyrelsen i Stockholms län www.ab.lst.se tfn. 08-785 40 00
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